

Consultas Realizadas

Licitación 424218 - LPN N° 09/2023 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
Buen día. A fin de poder acreditar la experiencia del oferente, será suficiente la presentación de facturas de ventas de camionetas al sector privado por un valor total del 40% de la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2023
Ajustarse a los solicitado en el PBC Solicitamos como Experiencia Requerida 40%, teniendo en cuenta la cantidad de los vehículos solicitados; con el porcentaje expuesto en el PBC, la unidad administradora de contrato podrá comprobar determinadamente la experiencia que precisa para la adquisición de los bienes solicitados.		

Consulta 2 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
ITEM 1 Camioneta cabina doble Donde dice: 1 CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.6 Potencia Mínima: 197 CV. Solicitamos acepten1 CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.6 Potencia Mínima: 187 CV.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
ITEM 1 Camioneta cabina doble Donde dice: 1 CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.8 Caja de velocidades: Manual de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso Solicitamos acepten1 CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.8 Caja de velocidades: Manual o Automática de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 4 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento		
Donde dice: 1.6 Potencia Mínima: 197 CV		
Solicitamos acepten: 1.6 Potencia Mínima: 187 CV		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 5 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento		
Donde dice: 1.8 Caja de velocidades: Manual de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso		
Solicitamos acepten: 1.8 Caja de velocidades: Manual o automática de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 6 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento		
Se debe instalar balizas de señalización acústica y visual tipo patrulleras estas unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 7 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2023
Para ambos ítems, el GPS debe tener algún requisito específico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2023
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		

Consulta 8 - Características técnicas ítem 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2023
<p>Solicitan Número de Cilindros: 4 en línea (como máximo)</p> <p>Solicitamos ampliar esta características a como mínimo 4 cilindros en línea, pues con una mayor cantidad de cilindros el motor tendrá menos desgaste, mayor vida útil.</p> <p>Debemos tener en cuenta que no existen camionetas con una cantidad de cilindros menor a 4 en línea, pero si se tiene camionetas con un número mayor de cilindros, es decir que al continuar con la cantidad de 4 cilindros como máximo, se está obstruyendo la posibilidad de participación a otros oferentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
<p>Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones máximas. Encontrando varias marcas que reúnen esta capacidad como requerida. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.</p>		

Consulta 9 - Características técnicas ítem 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2023
<p>Solicitan Distancia entre ejes de 3.100 mm como mínimo</p> <p>Solicitamos , ampliar esta característica a Distancia entre eje desde 3090 mm.</p> <p>La diferencia sería mínima, de 10mm, que en nada haría variar la fuerza, potencia o velocidad de la camioneta</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
<p>Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones mínimas. Encontrando varias marcas que reúnen esta medida como mínimo.</p>		

Consulta 10 - Características técnicas ítem 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2023
<p>En las características constructiva</p> <p>En el 3.8 solicitan Seguridad 02 Airbag Frontal + Cortina</p> <p>Solicitamos poder presentar camionetas Con seguridad 02 Airbag + lateral</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
<p>Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Este es una especificación técnica relacionado a la seguridad del personal policial que utilizarán dichos vehículos. El airbag lateral protege el tórax, el airbag de cortina es el que se despliega desde el arco del techo descolgándose como una cortina protegiendo la cabeza de impactos contra la ventanilla.</p>		

Consulta 11 - Item 1 y 2: Camioneta Doble Cabina tipo Pick Up

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
En la sección de Suministros Requeridos, en el punto Cilindros. En donde dice: Numero de cilindros: 04 (máximo)		
Consultamos. Se puede ofertar una camioneta con 05 cilindros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones máximas. Encontrando varias marcas que reúnen esta capacidad como requerida. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.		

Consulta 12 - Item 1 y 2 camioneta

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
EN la seccion de Suministros requeridos en el punto de numero de cilindros.		
Solicitan: Numero de Cilindros 4 como maximo.		
Consultamos: Se puede ofertar una camioneta de 05 cilindros o una camioneta de 04 cilindros con Cilindrada de 2.200 C.C.y una potencia de 160 HP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones mínimas y máximas. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.		

Consulta 13 - Características técnicas item 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
Dentro de las características solicitadas figura en : 1.3 Cilindrada nominal (cmJ): Mínimo 2.800 cc Solicitamos, a fin de poder dar posibilidad de participación a un mayor número de oferentes, que esta característica sea desde 2.000 cc nominal, dando posibilidad de presentar ofertas de vehículos que perfectamente pueden cumplir con las tareas a ser designadas en el ámbito que sea necesario, y además se obtiene un considerable ahorro en cuanto a consumo de combustible. Debemos comentar que una cilindrada mayor no implica mayor potencia o fuerza en la capacidad de los vehículos, se demuestra esto con los vehículos de Formula 1, cuya cilindrada es de 1.6 cc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones técnicas de los vehículos de seguridad para usos específicos de la Policía Nacional que NO es Fórmula 1, encontrando varias marcas que reúnen estas especificaciones como mínimo.		

Consulta 14 - Características técnicas item 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
Dentro de las características solicitadas figura en : 1.6 Potencia Mínima: 197 CV Solicitamos a fin de poder dar posibilidad de participación a un mayor número de oferentes, que esta característica sea desde 180 HP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
Favor verificar Adenda 1 y adecuar su oferta a la misma.		

Consulta 15 - Características técnicas item 1 y 2

Consulta	Fecha de Consulta	13-03-2023
Solicitamos a fin de poder dar posibilidad de participación que la cantidad de airbag solicitada sea desde 02 unidades como minimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-03-2023
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Este es una especificación técnica relacionado a la seguridad del personal policial que utilizaran dichos vehículos. El airbag de cortina es el que se despliega desde el arco del techo descolgándose como una cortina protegiendo la cabeza de impactos contra la ventanilla. Para el uso como vehículos de seguridad, se requiere contar con airbags 2 airbags frontales más 2 cortinas como mínimo.		